CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº _____/2018
Autor: Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Câmara Municipal de Itapemirim, por intermédio deste nobre Edil, manifesta votos

de aplausos e congratulações ao Sr. Cristiano de Freitas Gomes, vulgo “Pingulinho”,

pelos relevantes serviços prestados junto ao nosso Município.

Requeremos à douta Mesa, após ser ouvido o Egrégio Plenário, observadas as

formalidades regimentais, que sejam consignados na ata dos trabalhos da presente Sessão

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor. Cristiano de Freitas Gomes (Pingulinho) devido ao

grande empenho e seriedade no seu desempenho funcional.

Através desta singela homenagem, expressamos a nossa gratidão, reconhecendo a

importância do trabalho e dedicação deste nobre trabalhador e, portanto, esta Casa irá

homenageá-lo por todos os serviços prestados e pela presteza ao Município, sendo um

exemplo para todos aqueles que lutam por uma oportunidade, e uma melhor qualidade de

vida na sociedade.

Por ser um modelo para todos que contribuem para o crescimento do nosso

Município, é que o mesmo merece nossa homenagem, nossos aplausos e os nossos

sinceros agradecimentos por seu amor ao trabalho.

Parabéns por todo empenho e dedicação no profícuo desempenho de suas

atividades, pois tem prestado relevantes serviços perante esta sociedade.

Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em parabenizá-

lo, Sr. Cristiano de Freitas Gomes.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de janeiro de 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

        “Paulinho da Graúna”
Vereador - PMN

		2018-01-31T12:06:12-0200